
 
COMUNE DI COAZZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Tecnico LL.PP 

N°   156  del   18/04/2024 
 

N° DI SETTORE 43 del 18/04/2024 
 

  REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE VIALE ITALIA 61 - AFFIDAMENTO INCARICO 
PER RELAZIONE GEOLOGICA 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che con: 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, 

in forza del richiamato decreto sindacale n. 10 del 01/09/2022, con il quale sono state conferite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
Premesso:  
- che in Viale Italia c’è un tratto di marciapiede non continuo; 
- che è volontà dell’Amministrazione comunale procedere con il completamento del marciapiede 

sito in Viale Italia; 
- che per garantire la sicurezza dei pedoni è necessario provvedere al completamento del tratto di 

marciapiede realizzando il tratto mancante; 
- che è necessario realizzare un progetto esecutivo; 
- con determinazione n. 112 del 21/03/2024 è stato affidato l’incarico di progettazione allo studio 

del Geom. FLIS Omar; 
 
Considerato che è necessario ottenere il parere di un geologo da allegare al progetto esecutivo 
dell’opera si è deciso di contattare il geologo Luca UGHETTO per il conferimento di tale incarico. 
 
Considerato che è pervenuta l’offerta economica per la redazione del parere geologico per un 
onorario pari ad €. 400,00 oltre oneri previdenziali ed iva; 
 
Ritenuto che l’offerta dello studio Geologo Luca UGHETTO, con sede in Via Vittorio Emanuele 
II n. 2, Giaveno (TO), C.F. GHT LCU 75T16 E020C - P.IVA 09662980011 pervenuta tramite mail 
con un importo offerto di €.400,00 oltre oneri previdenziali e l’iva di legge è risultato congruo. 
 
Considerato che in data 18/04/2024 sul portale TRASPARE COAZZE si è proceduto ad attivare la 
procedura di affidamento diretto della prestazione di cui al punto precedente; 
 
Ritenuto di affidare l’esecuzione delle opere come sopra descritte all’operatore economico 
specificato anche nel rispetto della rotazione degli incarichi così come definito dall’art. 49 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Dominici Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D.Lgs. 36/2023 e pertanto si è proceduto ad affidare l’incarico tramite procedura di affidamento 
diretto espletato attraverso il portale TRASPARE COAZZE; 
 
Visto in particolare l’art. 107 del T.U.E.L.; 
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  
Vista la Legge di stabilità 2016 del 28.12.2015 nr. 208; 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione 
secondo cui “a decorrere dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di governo 
l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del 
presente decreto, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti”; 
Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”; 
Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs.36/2023 che consente l’“affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro.; 
 

DETERMINA 
 
1) di richiamare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 
2) di approvare l’offerta economica pervenuta via mail, e formalizzata tramite affidamento 

diretto sul portale TRASPARE COAZZE ed allegata alla presente in cui l’importo della 
prestazione è di €. 400,00 oltre oneri previdenziali e l’iva di legge; 

 
3) di affidare la redazione della relazione geologica per la realizzazione del marciapiede sito in 

viale Italia al Geologo Luca UGHETTO, con sede in Via Vittorio Emanuele II n. 2, Giaveno 
(TO), C.F. GHT LCU 75T16 E020C - P.IVA 09662980011 per un importo netto di € 400,00 
più oneri previdenziali ed IVA al 22% per un totale di € 507,52 (€. 400,00 per onorari, €. 16,00 
per oneri previdenziali ed €.91,52 per iva); 

 
4) di impegnare la somma di € 507,52 a favore del Geologo Luca UGHETTO, con sede in Via 

Vittorio Emanuele II n. 2, Giaveno (TO), GHT LCU 75T16 E020C - P.IVA 09662980011 a 
valere sul capitolo n. 8230/08/01 “asfaltatura strade comunali diverse e lavori accessori” del 
PEG 2024; 

 
5) di integrare l’impegno n.150/2024 del 25/03/2024 della somma di € 16,47 a favore dello 

studio Geometra FLIS Omar, con sede in Via Coazze n. 40, Giaveno (TO), C.F. 
FLSMRO75C08E020U - P.IVA 07749900010 a valere sul capitolo n. 8230/08/01 “asfaltatura 
strade comunali diverse e lavori accessori” del PEG 2024 per errato calcolo del contributo 
previdenziale; 

 
6) di dare atto che il codice C.I.G. è: B154C5E133; 

 
7) di dare atto che il codice CUP è: J71B24000150004; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Dominici Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) di confermare a norma dell'art. 8 della Legge 241/90 e s.m. e i., si rende noto che il 
responsabile del procedimento è il geom. Giuseppe Borgese del Comune di Coazze. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BORGESE GIUSEPPE 


